1235. 
11. Endre tudatván, liogy a pápa ( IX. Gergely) óhajára 

s kérelmére doles (Jolantha) leányát ünnepélyes követei : Ber-
talan pécsi püspök és Bernardus comes utján házassággal elköte-
lezvén Jakab aragoniai királynak, ennek két e czélból hozzá 
küldött követe Asselicus de Godal és Peregrinus de Bolas 
előtt esküvel kijelenti, hogy hozománya fejében 12000 ezüst 
márka erejéig leköti az ország összes harminczad jövedelmét 
s mig ez összeg törlesztve nincs, más czélra e jövedelmet nem 
fordítja, el nem idegeníti. Évi törlesztésre 1500 márkát ren-
del a király, míg az egész összeg nincs kifizetve. Egyúttal jogot 
ad az aragon királynak, liogy a harminczad kezelését s igaz-
gatását Bertalan pécsi püspökre s az ispotálycs rend és a 
templariusok magyarországi mestereire bízhassa. Ha pedig a 
harminczad jövedelmét bizonyos időre elzálogosítanák, arra is 
legyen joguk s abban nem akadályozza őket. Minderre kötelezi 
magát bittel s nagyobb bizonyság okáért arany pecsét alatt 
bocsátja ki ez oklevelét. 

In nomine sancte trinitatis et individue unitatis. Andreas 
dei gratia Hungarie, Dalmatie Crohatie, Rame. Seruie, Galieie 
Lodomerieque rex inperpetuum. Regalis excellentie sublimitas 

') Sa jnos , liogy e lvesze t t a pecsét . 
s) i. m. '27. 1. közöl te F e j é r , idézi W e r t n e r 445 1. 
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tunc vere digna laudum titulus efficitur, si equitatem diligat, 
si unicuique ius simm tribuat, si promissionis üdém observet 
et in stabilitate promisse fidei perseveret. Cum igitur ex regis 
regum testimonio per evangelii seriem disseratur carnem suam 
neminem unquam liodie habuisse, sed de lege naturali suis 
debere liberis paterna sollicitudine provideri, nos bac ducti 
consideration tenore presentium universis Christi fidelibus 
volumus lieri manifestum, quod nos pro dote karissime íilie 
nostre Yoles, quam ad mandatum et petitionem domini pape 
per sollempnes nuncios videlicet venerabilem episcopum Bar-
tholomeum dei gratia episcopum Quinqueecclesiensem. ac Ber-
nardum comitem a nobis destinatos de nostro beneplacito 
Jacobo dei gratia illustri regi Arragonum felici matri-
monio copulavimus, nunciis specialibus dicti regis scilicet 
viro nobili Assellico de Godal ac Peregrino de Bolas pro 
complendo dicto matrimonio nomine ipsius regis Aragonie 
in Hungáriám destinatis, omnes proventus tricesime nostre 
titulo duodecim milium marcarum argenti duximus ad tempus 
obligandos, ita videlicet, quod nos corporali super hoc prestito 
iuramento dicimus ac promittimus in verbo regie iuratis nomine 
nostro ac nostrorum nomine successorum nullatenus dictam 
tricesimam in usus alios deputare, nec aliquid super illa ven-
dicare, donec prefata pecunia dicto regi Aragouum vel eins 
procuratoribus totaliter et integre fuerint persoluta. Dicta 
quaeque tricesima singulis annis pro mille et quingentis marcis 
in Solutionen! deputabitur, donec prefata summa duodecim 
milium marcarum argenti penitus compleatur. Preterea damus 
et concedimus prefato J . illustri regi Aragonum liberam facul-
tatem committendi provisionem, procurationem ac obligationem 
dicte tricesime venerabili patri predicto B. episcopo Quinque-
ecclesiensi ac magistris domorum hospitalis et templi de Hun-
garia, ita dumtaxat, quod quicquid per ipsum regem vel per 
eins procuratores super hoc ordinatum fuerit, per nos vel per 
sûccessores nostros nequeat inmutari, quinpotius si dictam 
tricesimam ad tempus obligare voluerint, per litteras nostras 
auctoritate regia faciemus confirmari nec impediemus aut impediri 
permitteremus, quod per eos ut promissum est de dicta tricesima